



Yding Grønt A/S

Skovhøjvej 8, Yding
8752 Østbirk

CVR-nr. 26 50 64 33

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 17/04 2018

Søren Flink Madsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | Side |
|--|-------------|
| Selskabsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3 |
| Hoved- og nøgletal | 6 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Anvendt regnskabspraksis | 9 |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017 | 15 |
| Balance pr. 31. december 2017 | 16 |
| Egenkapitalopgørelse | 18 |
| Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2017 | 19 |
| Noter til årsrapporten | 20 |

Selskabsoplysninger

Selskabet

Yding Grønt A/S
Skovhøjvej 8, Yding
8752 Østbirk

CVR-nr.: 26 50 64 33
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Erik Høj, formand
Jens Eybye Sørensen
Connie Sundorph Madsen
Søren Flink Madsen

Direktion

Søren Flink Madsen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2017 for Yding Grønt A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 og resultatet af selskabets aktiviteter samt af selskabets pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2017.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Yding, den 3. april 2018

Direktion

Søren Flink Madsen
direktør

Bestyrelse

Erik Høj
formand

Jens Eybye Sørensen

Connie Sundorph Madsen

Søren Flink Madsen

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejeren i Yding Grønt A/S

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Yding Grønt A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2017, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, pengestrømsopgørelse og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2017 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Horsens, den 3. april 2018

Roesgaard & Partners

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 37 54 31 28

Poul Erik Nielsen
statsautoriseret revisor
MNE-nr. mne18618

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

| | 2017 | 2016 | 2015 | 2014 | 2013 |
|---|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. |
| Hovedtal | | | | | |
| Resultat før af- og nedskrivninger | 11.171 | 11.447 | 9.847 | 8.996 | 8.053 |
| Resultat af finansielle poster | (1.327) | (1.504) | (1.032) | (1.336) | (1.045) |
| Årets resultat | 1.850 | 1.987 | 1.443 | 1.162 | 1.337 |
| Balancesum | 104.261 | 83.594 | 74.540 | 70.149 | 63.469 |
| Egenkapital | 25.377 | 23.628 | 21.740 | 20.338 | 19.248 |
| Pengestrømme fra: | | | | | |
| - driftsaktivitet | 2.785 | 4.791 | 4.560 | 4.276 | 1.496 |
| - investeringsaktivitet | (22.085) | (10.138) | (5.196) | (7.436) | (9.266) |
| - heraf investering i materielle anlægsaktiver | (22.305) | (11.578) | (5.026) | (7.436) | (9.834) |
| - finansieringsaktivitet | 9.408 | (2.152) | (5.293) | (1.714) | 9.342 |
| Årets forskydning i likvider | (9.892) | (7.498) | (5.929) | (4.874) | 1.572 |
| Nøgletal | | | | | |
| Afkastningsgrad | 3,9 % | 5,2 % | 4,0 % | 4,2 % | 3,6 % |
| Soliditetsgrad | 24,3 % | 28,3 % | 29,2 % | 29,0 % | 30,3 % |
| Forrentning af egenkapital | 7,6 % | 8,8 % | 6,9 % | 5,9 % | 7,2 % |
| Likviditetsgrad | 79,9 % | 83,6 % | 84,7 % | 90,0 % | 96,6 % |

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ved ændring af regnskabspraksis er der foretaget tilpasning af sammenligningstal tilbage fra 2013. Der henvises til omtale heraf i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet har sit primære fokus på produktion og forarbejdning af salat- og grøntprodukter. Visionen er at eje en plads i en enhver måltidsløsning 24-07 som hyldest til det sunde liv.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Ny offensiv strategi 2017-2020 igangsat med afsæt i visionen. Selskabet leverer på strategien også båret af en væsentlig udvidelse af produktionskapaciteten inden for forarbejdede salat- og grøntprodukter med heraf følgende investeringer.

EBITDA 11.171 t.kr. i 2017 på linje med niveauet for 2016. Årets resultat før skat på 2.381 t.kr. mod 2.605 t.kr. i 2016.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende under de givne markedsbetingelser samt henset til udgifterne til omlægning af produktionen samt indkøring af nye produkter. Selskabet forventer forbedret lønsomhed i den nye strategiperiode.

Selskabets egenkapital er 25.377 t.kr. svarende til en soliditetsgrad på 24% pr. 31. december 2017.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Omdrejningspunkt i kerneforretningen skærpes både nationalt og internationalt. Selskabet er godt rustet til at møde mange typer af kundebehov og produktløsninger - og med en styrket egenidentitet/branding.

Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

Driftsmæssige risici

Selskabets væsentligste driftsrisiko er i sæsonen knyttet til egenproduktion af salatgrønt på frilandsjord. Den risiko afdækkes ved effektive egne dyrkningssystemer og markedsovervågning og evnen til hurtigt at source produkter af alternative kanaler, hvis det kræves. Ekstern sourcing benyttes i stigende grad til mere komplekse produkter - herunder økologi. Risikoen ved importvarer styres igennem langsigtede aftaler med nøje udvalgte leverandører - herunder en udbygget kvalitetskontrol og effektiv styring af hele logistikkæden. Direktionen og ledende medarbejdere i Yding Grønt A/S besøger i den forbindelse løbende leverandørerne for ved selvsyn at kontrollere og blåstemple forholdene, så de lever op til fastlagte krav.

Bestyrelsen har afdækning og imødegåelse af forretningsmæssige risici højt på dagsordenen.

Finansielle risici

Selskabets rentebærende gæld, herunder leasinggæld er variabelt forrentet.

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar

Politikker for sociale forhold og medarbejderforhold

Selskabet tager sit samfundsansvar alvorligt. Det kommer blandt andet til udtryk i løn- og arbejdsvilkår, som uanset medarbejdernes nationalitet fastsættes på danske overenskomst-mæssige vilkår.

Ledelsesberetning

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling eller forrykke vurderingen af årsrapporten.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Yding Grønt A/S for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2017 er aflagt i kr.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, hvis risikoovergang, normalt ved levering til køber, har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Anvendt regnskabspraksis

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedernes aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedernes aktiviteter.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver samt fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster direkte i egenkapitalen.

Anvendt regnskabspraksis

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på grunde.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

| | Brugstid | Restværdi |
|---|----------|-----------|
| Bygninger | 10-20 år | 44 % |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 5-10 år | 15 % |

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkninger på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne måles ved første indregning til opgjort kostpris svarende til laveste værdi af dagsværdi af det leasede aktiv og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rente eller alternativt virksomhedens lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter mv.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Anvendt regnskabspraksis

Genindvindingsværdien er den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen og forventede pengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.

Aktiver bestemt for salg:

Aktiver klassificeres som bestemt for salg, når deres regnskabsmæssige værdi primært vil blive genindvundet gennem et salg frem for gennem fortsat anvendelse, og salget med stor sandsynlighed gennemføres inden for et år i henhold til en samlet kordineret plan. Der afskrives og amortiseres ikke på aktiver fra det tidspunkt, hvor de klassificeres som bestemt for salg.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte omkostninger i forhold til forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Egenkapital

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, omstruktureringer mv. Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer.

Anvendt regnskabspraksis

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget amortisering af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender, henholdsvis anden gæld.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider og selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Likviditetsvirkningen af køb og salg af virksomheder vises separat under pengestrømme fra investeringsaktivitet. I pengestrømsopgørelsen indregnes pengestrømme vedrørende købte virksomheder fra anskaffelsestidspunktet, og pengestrømme vedrørende solgte virksomheder indregnes frem til salgstidspunktet.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som selskabets resultatet reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af selskabets aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Anvendt regnskabspraksis

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

| | |
|----------------------------|---|
| Afkastningsgrad | $\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$ |
| Soliditetsgrad | $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$ |
| Forrentning af egenkapital | $\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$ |
| Likviditetsgrad | $\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$ |

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

| | <u>Note</u> | <u>2017</u> kr. | <u>2016</u> kr. |
|---|-------------|-------------------------|-------------------------|
| Bruttofortjeneste | | 27.330.325 | 27.668.287 |
| Personaleomkostninger | 1 | <u>(16.159.097)</u> | <u>(16.221.020)</u> |
| Resultat før af- og nedskrivninger | | 11.171.228 | 11.447.267 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | 2 | (6.027.165) | (5.949.930) |
| Andre driftsomkostninger | | <u>(1.436.354)</u> | <u>(1.389.166)</u> |
| Resultat før finansielle poster | | 3.707.709 | 4.108.171 |
| Finansielle indtægter | 3 | 290.312 | 90.438 |
| Finansielle omkostninger | 4 | <u>(1.617.495)</u> | <u>(1.594.029)</u> |
| Resultat før skat | | 2.380.526 | 2.604.580 |
| Skat af årets resultat | 5 | <u>(530.921)</u> | <u>(617.652)</u> |
| Årets resultat | | <u>1.849.605</u> | <u>1.986.928</u> |
| Resultatdisponering | 6 | | |

Balance pr. 31. december 2017

| | <u>Note</u> | <u>2017</u> kr. | <u>2016</u> kr. |
|--|-------------|---------------------------|--------------------------|
| Aktiver | | | |
| Grunde og bygninger | | 13.311.964 | 7.798.377 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | <u>44.796.983</u> | <u>34.234.044</u> |
| Materielle anlægsaktiver | 7 | <u>58.108.947</u> | <u>42.032.421</u> |
| Andre kapitalandele | | 0 | 330.534 |
| Andre tilgodehavender | | <u>0</u> | <u>652.429</u> |
| Finansielle anlægsaktiver | | <u>0</u> | <u>982.963</u> |
| Anlægsaktiver i alt | | <u>58.108.947</u> | <u>43.015.384</u> |
| Varebeholdninger | 8 | <u>23.648.921</u> | <u>20.556.199</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 3.358.856 | 2.060.384 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 9 | 3.215.047 | 1.952.547 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 15.165.854 | 15.177.451 |
| Andre tilgodehavender | | <u>763.092</u> | <u>832.341</u> |
| Tilgodehavender | | <u>22.502.849</u> | <u>20.022.723</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | | <u>46.151.770</u> | <u>40.578.922</u> |
| Aktiver i alt | | <u>104.260.717</u> | <u>83.594.306</u> |

Balance pr. 31. december 2017

| | <u>Note</u> | <u>2017</u> kr. | <u>2016</u> kr. |
|--|-------------|---------------------------|--------------------------|
| Passiver | | | |
| Virksomhedskapital | | 500.000 | 500.000 |
| Overført resultat | | 24.777.161 | 23.027.556 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | | <u>100.000</u> | <u>100.000</u> |
| Egenkapital | 10 | <u>25.377.161</u> | <u>23.627.556</u> |
| Hensættelse til udskudt skat | 11 | <u>5.872.175</u> | <u>5.341.254</u> |
| Hensatte forpligtelser i alt | | <u>5.872.175</u> | <u>5.341.254</u> |
| Andre kreditinstitutter | | 6.458.706 | 1.326.208 |
| Leasingforpligtelser | | 8.184.597 | 4.178.175 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | <u>572.417</u> | <u>580.401</u> |
| Langfristede gældsforpligtelser | 12 | <u>15.215.720</u> | <u>6.084.784</u> |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 12 | 3.616.701 | 3.239.253 |
| Kreditinstitutter | | 42.318.710 | 32.426.270 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 8.430.377 | 8.340.512 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 525.120 | 402.641 |
| Anden gæld | | <u>2.904.753</u> | <u>4.132.036</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>57.795.661</u> | <u>48.540.712</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | | <u>73.011.381</u> | <u>54.625.496</u> |
| Passiver i alt | | <u>104.260.717</u> | <u>83.594.306</u> |
| Leje- og leasingforpligtelser | 13 | | |
| Eventualposter m.v. | 14 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 15 | | |
| Nærtstående parter og ejerforhold | 16 | | |

Egenkapitaloppgørelse

| | <u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u> | <u>Overført</u> <u>resultat</u> | <u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u> | <u>I alt</u> |
|--------------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------|--|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2017 | 500.000 | 23.027.556 | 100.000 | 23.627.556 |
| Betalt ordinært udbytte | 0 | 0 | (100.000) | (100.000) |
| Årets resultat | 0 | 1.749.605 | 100.000 | 1.849.605 |
| Egenkapital 31. december 2017 | 500.000 | 24.777.161 | 100.000 | 25.377.161 |

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2017

| | <u>Note</u> | <u>2017</u> kr. | <u>2016</u> kr. |
|--|-------------|----------------------------|----------------------------|
| Årets resultat | | 1.849.605 | 1.986.928 |
| Reguleringer | 17 | 7.867.019 | 8.071.173 |
| Ændring i driftskapital | 18 | <u>(5.604.824)</u> | <u>(3.763.206)</u> |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | | 4.111.800 | 6.294.895 |
| Renteindbetalinger og lignende | | 268.296 | 90.438 |
| Renteudbetalinger og lignende | | <u>(1.595.479)</u> | <u>(1.594.029)</u> |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | | <u>2.784.617</u> | <u>4.791.304</u> |
| Køb af materielle anlægsaktiver | | (22.305.441) | (11.577.597) |
| Salg af materielle anlægsaktiver | | <u>220.000</u> | <u>1.439.592</u> |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | | <u>(22.085.441)</u> | <u>(10.138.005)</u> |
| Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter | | (507.502) | (382.616) |
| Nedbringelse af leasingforpligtelser | | (3.963.229) | (5.284.103) |
| Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder | | (7.984) | 0 |
| Optagelse af gæld til kreditinstitutter | | 6.000.000 | 0 |
| Indgåelse af leasingforpligtelser | | 7.987.099 | 3.592.849 |
| Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder | | 0 | 22.324 |
| Betalt udbytte | | <u>(100.000)</u> | <u>(100.000)</u> |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | | <u>9.408.384</u> | <u>(2.151.546)</u> |
| Ændring i likvider | | (9.892.440) | (7.498.247) |
| Kassekredit | | <u>(32.426.270)</u> | <u>(24.928.023)</u> |
| Likvider 1. januar 2017 | | <u>(32.426.270)</u> | <u>(24.928.023)</u> |
| Likvider 31. december 2017 | | <u>(42.318.710)</u> | <u>(32.426.270)</u> |
| Likvider specificeres således: | | | |
| Kassekredit | | <u>(42.318.710)</u> | <u>(32.426.270)</u> |
| Likvider 31. december 2017 | | <u>(42.318.710)</u> | <u>(32.426.270)</u> |

Noter til årsrapporten

| | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|--|--------------------------|--------------------------|
| | kr. | kr. |
| 1 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 19.753.550 | 18.262.094 |
| Pensioner | 2.049.324 | 2.434.151 |
| Andre omkostninger til social sikring | 391.773 | 446.225 |
| Andre personaleomkostninger | <u>(6.035.550)</u> | <u>(4.921.450)</u> |
| | <u>16.159.097</u> | <u>16.221.020</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>57</u> | <u>58</u> |

Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.

| | | |
|--|-------------------------|-------------------------|
| 2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | | |
| Afskrivninger materielle anlægsaktiver | 6.027.165 | 6.152.738 |
| Gevinst og tab ved afhændelse | <u>0</u> | <u>(202.808)</u> |
| | <u>6.027.165</u> | <u>5.949.930</u> |
| | | |
| der fordeler sig således: | | |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 5.488.125 | 5.424.415 |
| Bygninger | 539.040 | 728.323 |
| Fortjeneste/tab ved salg af materielle anlægsaktiv | <u>0</u> | <u>(202.808)</u> |
| | <u>6.027.165</u> | <u>5.949.930</u> |

Noter til årsrapporten

| | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|---|-------------------------|-------------------------|
| | kr. | kr. |
| 3 Finansielle indtægter | | |
| Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver | 11.184 | 0 |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder | <u>279.128</u> | <u>90.438</u> |
| | <u>290.312</u> | <u>90.438</u> |
| | | |
| 4 Finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder | 22.016 | 22.323 |
| Andre finansielle omkostninger | <u>1.595.479</u> | <u>1.571.706</u> |
| | <u>1.617.495</u> | <u>1.594.029</u> |
| | | |
| 5 Skat af årets resultat | | |
| Årets udskudte skat | <u>530.921</u> | <u>617.652</u> |
| | <u>530.921</u> | <u>617.652</u> |
| | | |
| 6 Resultatdisponering | | |
| Foreslået udbytte | 100.000 | 100.000 |
| Overført resultat | <u>1.749.605</u> | <u>1.886.928</u> |
| | <u>1.849.605</u> | <u>1.986.928</u> |

Noter til årsrapporten

7 Materielle anlægsaktiver

| | <u>Grunde og byg-</u> <u>ninger</u> | <u>Andre anlæg,</u> <u>driftsmateriel</u> <u>og inventar</u> |
|--|--|--|
| Kostpris 1. januar 2017 | 14.049.122 | 66.554.740 |
| Tilgang i årets løb | 6.052.627 | 16.252.814 |
| Afgang i årets løb | <u>0</u> | <u>(201.750)</u> |
| Kostpris 31. december 2017 | <u>20.101.749</u> | <u>82.605.804</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2017 | 6.250.745 | 32.320.696 |
| Årets afskrivninger | <u>539.040</u> | <u>5.488.125</u> |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2017 | <u>6.789.785</u> | <u>37.808.821</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 | <u>13.311.964</u> | <u>44.796.983</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver | <u>0</u> | <u>16.824.514</u> |

| | <u>2017</u> kr. | <u>2016</u> kr. |
|--|--------------------------|--------------------------|
| 8 Varebeholdninger | | |
| Råvarer og hjælpematerialer | 21.048.921 | 17.696.199 |
| Varer under fremstilling | <u>2.600.000</u> | <u>2.860.000</u> |
| | <u>23.648.921</u> | <u>20.556.199</u> |
| | | |
| 9 Igangværende arbejder for fremmed regning | | |
| Igangværende arbejder, salgspris | <u>3.215.047</u> | <u>1.952.547</u> |
| | <u>3.215.047</u> | <u>1.952.547</u> |

Noter til årsrapporten

10 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 5.000 aktier à nominelt kr. 100. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

| | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|---|-------------------------|-------------------------|
| | kr. | kr. |
| 11 Hensættelse til udskudt skat | | |
| Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2017 | 5.341.254 | 5.341.254 |
| Hensat i året | <u>599.458</u> | <u>0</u> |
| Hensættelse til udskudt skat 31. december 2017 | <u>5.940.712</u> | <u>5.341.254</u> |
| | | |
| Materielle anlægsaktiver | 8.665.958 | 7.234.317 |
| Leasinggæld | (2.517.086) | (1.631.834) |
| Andelskapital | 0 | 213.093 |
| Skattemæssigt underskud | <u>(276.697)</u> | <u>(474.322)</u> |
| | <u>5.872.175</u> | <u>5.341.254</u> |

12 Langfristede gældsforpligtelser

| | Gæld | Gæld | Afdrag | Restgæld |
|-----------------------------------|-------------------------|--------------------------|-------------------------|-------------------------|
| | 1. januar 2017 | 31. december 2017 | næste år | efter 5 år |
| Andre kreditinstitutter | 1.326.208 | 6.818.706 | 360.000 | 0 |
| Leasingforpligtelser | 7.417.428 | 11.441.298 | 3.256.701 | 1.067.649 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | <u>580.401</u> | <u>572.417</u> | 0 | 0 |
| | <u>9.324.037</u> | <u>18.832.421</u> | <u>3.616.701</u> | <u>1.067.649</u> |

Noter til årsrapporten

| | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|--|----------------|----------------|
| | kr. | kr. |
| 13 Leje- og leasingforpligtelser | | |
| Leje- og leasingforpligtelser | | |
| Leasingforpligtelser fra operationel leasing | | |
| Samlede fremtidige leasingydelse: | | |
| Inden for et år | 256.760 | 186.415 |
| Mellem 1 og 5 år | <u>298.556</u> | <u>390.010</u> |
| | <u>555.316</u> | <u>576.425</u> |

14 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i SFM Yding ApS koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet sikkerhed i form af virksomhedspant overfor kreditinstitutter.

Virksomhedspant omfatter: Simple fordringer/varedebitorer, drivmidler mv., lagerbeholdning, køretøjer aldrig indregistreret, immaterielle rettigheder samt driftsinventar/materiel.

Herudover har selskabet stillet solidarisk selvskyldnerkaution som sikkerhed for Møllegården Yding ApS' gæld.

Regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver udgør 16.825 t.kr.

Noter til årsrapporten

16 Nærtstående parter og ejerforhold

Transaktioner

Alle transaktioner med nærtstående parter er indgået på markedsvilkår.

Virksomheden har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98c, stk. 7.

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen.

SFM Yding ApS, Østbirk, Danmark

Noter til årsrapporten

| | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|--|--------------------|--------------------|
| | kr. | kr. |
| 17 Pengestrømsopgørelse - reguleringer | | |
| Finansielle indtægter | (290.312) | (90.438) |
| Finansielle omkostninger | 1.617.495 | 1.594.029 |
| Af- og nedskrivninger | 6.008.915 | 5.949.930 |
| Skat af årets resultat | 530.921 | 617.652 |
| | <u>7.867.019</u> | <u>8.071.173</u> |
| | | |
| 18 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital | | |
| Ændring i varebeholdninger og igangværende arbejde | (4.355.222) | (1.512.865) |
| Ændring i tilgodehavender | (3.848.510) | (3.081.591) |
| Ændring i leverandører mv. | 2.598.908 | 831.250 |
| | <u>(5.604.824)</u> | <u>(3.763.206)</u> |